11/2020

HYDRAULISK TRIMMER
Frontmontering

Oversaettelse Original manual
Model - Trim800F

Brugervejledning

K-TEC

DK-TEC A/S Arevej8, 5800 Nyborg Telefon: 66128222 E-mail: info@dk-tec.dk



INDHOLD

Tillykke med din NYE MASKINE .....ccuuiiir i e e s e e s e e e s ernn e enns 1
Kom godt i gang med dit nye produkt .............oiiiiiniiiiie e 1
2.PRODUKT SPECIFIKATIONER......ccuiituiiiuiiitiernssnssssssasssssssssssnssssnsssnsssnsssnnsssnsssnssennsssnssennsens 2
3.SIKKERHEDSINSTRUKTIONER ....ccuiituiiitiieiirunsinisssssssssssssnsssnsssnsssnsssnssnssssnsssnsssnnsssnssennsens 3
3.1 VIGTIGE SIKKERHEDSINSTRUKTIONER.......icuiiitiiiiiinienssrns s ssnn s sss s s sssnsssnsssnssnnssnnnss 3
3.2 GENEREL SIKKERHED ....ccuiiuiiiiiiiiiiniiin s s s ss s s s snn s s s sa s snn s s s s snsssnnssnnssnnnss 4
3.3 OPBEVARINGSSIKKERHED......ccuuiiuiitiiiiiiiisirsnsss s sssnsssssssssssnssssssssnsssnsssnsssnssssnssnnssennss 4
3.4 VEDLIGEHOLDELSE SIKKERHED ......ccuiitiiiiiiiiiiiinsiisssssss s sssssss s s ssssssnnssnnssnnsssnnssnnss 4
CE 2 P 5
4.1 GENEREL BESKRIVELSE .......oituiiitiiiiiiiiii i sess s s sssasssssasssassssssanssnnsssnnssnnsennsennnnes 5
4.2 JUSTERING FOR START ..uuitituiiiitieieetessrsessssessss s s ssnssssnsssaa s s ssasassnssesasesnnnssnnnnsennnsssnnns 6
5.SM@RING & VEDLIGEHOLDELSE .......cctuiiiiiiiiiiiiccie s s e s s r s r s er s e an s e an s enn s e ena s 8
OPBEVARING ... ctuittuiituesetssssssssssssssssassssssssssasssssssssseassssssesssesnsssnssenssnsnsennssenssesnsennssnnnses 8
LI = 11 ) 1PN 9
B 5 2 ST 15 ) PP 10

A VIGTIGT: LAS MANUALEN FZR BRUG

DK-TEC



Tillykke med din nye maskine

Kom godt i gang med dit nye produkt

Trimmeren kan monteres pd pallegafler eller pdsvejses faester hvis det er det du gnsker
Trimmeren tilsluttes det hydrauliske udtag pa din traktor eller minilaesser

Her finder du nemt tilbehgr, manualer

Du kan let finde frem til de reservedele og tilbehgr der
passer til maskinen, ved at scanne scan koden som sidder
pd din maskines CE plate.

DKTEC

MODEL
SERIAL NUMBER

WEIGHT
YEAR

VAREMUMMER: L5400C230V

&rgve] 5, 5300 Mybaorg - TI%. 66 12 §2 22 - www.dk-tec.dk




2.PRODUKT SPECIFIKATIONER

Model Trim800F

Vedrgrende Tractor/trimmer arm/mini wheel loader
Vaegt 185kg

Antal knive 2 STK

Olieforbrug 25-40L/min

Disc Diameter 800mm

Motor tryk 18Mpa

"

TRIMMERHOVEDE




3.SIKKERHEDSINSTRUKTIONER

Lees folgende sikkerheds anvisninger fgr start af den
hydrauliske trimmer. Manglende overholdelse af disse advarsler kan
resultere i alvorlig personskade eller dad.

Serg for at aflevere denne brugervejledning til operatgren inden maskinen bruges for fgrste gang.
Det er vigtigt, at operataren forstar indeholdet af denne manual, far han bruger maskinen. Hvis
maskinen videresaelges, skal manualen videregives til den nye ejer. Oplysningerne i denne
manual er korrekte pa offentliggerelsestidspunktet, og er under konstant udvikling hvilket ger, at
aendringer i specifikationer er uundgaelige. Hvis oplysningerne i denne manual anderledes end
den maskine de vedrgrer bedes du kontakte DK-TEC for radgivning.

3.1 VIGTIGE SIKKERHEDSINSTRUKTIONER

DU er ansvarlig for SIKKER drift og vedligeholdelse af din hydrauliske trimmer. Du skal sikre dig, at du og
alle andre, der skal betjene, vedligeholde eller arbejde rundt om barrieren, er fortrolige med drifts- og
vedligeholdelsesprocedurerne og relaterede SIKKERHEDsoplysninger, som er indeholdt i denne vejledning.
Denne vejledning farer dig trin for trin igennem din arbejdsdag, og advarer dig om al god sikkerhedspraksis,
der skal overholdes under betjening af slagklipperen.

Husk, DU er ngglen til sikkerhed. God sikkerhedspraksis beskytter ikke kun dig, men ogsa menneskerne
omkring dig. Ger disse fremgangsmader til en fungerende del af dit sikkerhedsprogram. Veer sikker pa, at
ALLE, der betjener dette udstyr, er fortrolige med de anbefalede drifts- og vedligeholdelsesprocedurer og
folger alle sikkerhedsforanstaltninger. De fleste ulykker kan forhindres. Du ma ikke risikere personskade ved

at ignorere god sikkerhedspraksis.

1. Ejeren af denne hydrauliske trimmer, skal give driftsinstruktioner til operatarer eller ansatte,
inden de far tilladelse til at betjene maskinen.

Den vigtigste sikkerhedsfunktion pa dette udstyr er en SAFE operatgr.

2. Det er operatgrens ansvar, at laese og forsta ALLE sikkerheds- og betjeningsinstruktioner i
manualen og at felge disse. Alle ulykker kan undgés. En person, som ikke har lzest og
forstaet alle betjenings- og sikkerhedsinstruktioner, er ikke kvalificeret til at betjene
maskinen.

3. En utreenet operatgr seetter sig selv, og tilskuere i fare for at blive alvorligt personskadet eller
forarsage ded.

4. Modificer ikke udstyret pa nogen made. Uautoriseret modifikation kan svaekke funktionen og
/ eller sikkerheden, og det kan pavirke udstyrets levetid.

HUSK SIKKERHEDEN OG ARBEJD SIKKERT!



3.2 GENEREL SIKKERHED

Laes betjeningsvejledningen og alle sikkerhedsskilte omhyggeligt inden betjening, vedligeholdelse,
justering eller fiernelse af den hydrauliske trimmer.

1. Passagerer pa den hydrauliske trimmer er IKKE tilladt.

2. Betjen kun i sikker afstand fra tilskuere. Ryd omradet for mennesker, isaer sma

3. barn, inden start.

4. Stop hydrauliksystemet inden afmontering af motorenheden.

5. Hold fgdder og heender veek fra trimmeren hele tiden.

6. Hold alle skjolde pa plads. Hvis det er nadvendigt at fijerne skjoldet til reparationer, skal du udskifte
det inden brug.

7. Ga ikke hen til trimmeren, for al bevaegelse er stoppet.

8. Kbnivene har evnen til at projektere genstande afsted ved hgje hastigheder, hvilket kan resultere i
alvorlig tilskadekomst af tilskuere eller forbipasserende, brug trimmeren med ekstrem forsigtighed.

9. Anbring alle betjeningsanordninger i neutral. Stop motoren, seet parkeringsbremsen, fjern
teendingsnaglen, og vent pa at alle bevaegelige dele er stoppet for service, justering, reparation,
fastgarelse eller fiernelse.

10. Gennemga sikkerhedsrelaterede funktioner hvert &r med alt personale, der betjener eller
vedligeholder trimmeren.

11. Brug ikke maskinen, hvis du fgler dig utilpas eller fysisk utilpas. | s& fald skal du stoppe med at
arbejde.

12. Denne maskine er designet med sikkerhed for gje. Dog er det ingen reel undskyldning for ikke, at
udvise forsigtighed og opmaerksomhed for at undga ulykker. Nar en ulykke er sket, er det for sent at
teenke over, hvad du skulle have gjort.

13. Overskrid aldrig greenserne for maskinen. Hvis maskinens evne til at udfgre et job er tvivisomt —
PR@V DET IKKE.

14. Ryd arbejdsomradet for sten, grene eller skjulte forhindringer, som evt. haenger eller pa anden vis

kan forarsage personskade eller anden form for skade.

3.3 OPBEVARINGSSIKKERHED

1. Opbevar maskinen i et omrade vaek fra menneskelig aktivitet.

2. Tillad ikke barn, at lege pa eller omkring den lagrede maskine.

3. Opbevar maskinen pa et tart, plant sted.

4. Renggr for fedt og olie, som anbefalet og beskyt den mod elementerne.

3.4 VEDLIGEHOLDELSE SIKKERHED

1. God vedligeholdelse er dit ansvar. Darlig vedligeholdelse er en invitation til problemer.

2. Folg god forretningsskik.

3. Hold serviceomradet rent og tert.

4. Sarg for, at stikkontakter og veerktgj er jordforbundet korrekt.

5. Brug passende lys til det aktuelle job.

6. Serg for, at der er rigelig med ventilation. Brug aldrig traktorens motor i en lukket bygning.
Udstgdningsgassen kan forarsage kveelning.



7. Inden du arbejder p& denne maskine, skal du slukke for motoren, szette bremserne og fjerne

teendingsngglen

8. Arbejd aldrig under udstyr, medmindre det er sikret med et mekanisk stativ.

9. Brug personlige beskyttelsesudstyr som gjen-, hand- og hgrebeskyttere, nar du udferer

ethvert service- eller vedligeholdelsesarbejde. Brug korrekte handsker, nar du handterer knive.

10. Brug kun originale dele til service og vedligeholdelse.

11. En ildslukker og farstehjeelpskasse skal holdes let tilgeengelige under vedligeholdelse.

12. Speend med jeevne mellemrum alle bolte, matrikker og skruer, og kontroller at alle stifter er
korrekt monteret.

13. Nar du udfgrer en vedligeholdelses- eller servicefunktion, skal du sikre dig, at alle afskaermninger er

installeret inden der laves service.

4 BRUG

4.1 GENEREL BESKRIVELSE

Den Hydrauliske Trimmer er ideel til afpudsning af omraderne mellem traeerne, under et hegn eller til at

klippe grees i kanten af vejgrefter.

Den bestar af en jernskive beskyttet af en gummikant, der forhindrer traeer i at blive beskadiget ved
pakgrsel. Disken roterer frit uanset knivens rotation.

Klippeenheden er forsynet med knive der er installeret under skiven. Klippehovedet drives af en
hydraulisk motor.




4.2 JUSTERING FOR START

Serg for, at skiven pa den beveaegelige enhed ikke bergrer jorden, fgr du starter barrieren.
Procedure for start

e Brug trimmerens starter.

e Sorg for, at motorenhedens hydrauliske flow opnar den korrekte hastighed.

e Beslut grund hastigheden afhaengigt af graeshgjden.

Sarg for, at du ikke karer med motorenheden baglaens da armen ikke fungerer i den karselsretning og i
tilfeelde af forhindringer kan de mekaniske dele blive alvorligt beskadiget.

Start

Det anbefales, at den fremadgdende hastighed holdes p& et minimum, ndr du starter arbejdet, for
at bevare den korrekte arbejdshastighed pa knivene. Indstil vinklen p& trimmeren, sa den er
placeret vinkelret og juster maskinens position, s& knivene mgder graesset 'lige pd'.

Forsgg sa vidt muligt, at holde knivene vandrette i forhold til karselsretningen, dette vil hjeelpe
med at forhindre dem i at blive 'forvredet' under brug.

Hvis sma grene, snavs eller ugnsket materiale sidder fast i knivene, skal maskinen og
traktoren veere slukket, og taendingsnaglen skal fijernes inden forsgg pa at fijerne blokeringen.
Brug beskyttelsesbriller og arbejdshandsker under arbejdet. Hvis vaerktgjet |laftes af en eller
anden grund, skal det understattes pa en sikker made.

Brug aldrig veerktgjet med gdelagte knive.



Der skal udvises stor forsigtighed, ndr der forsgges at fjerne snavs fra kniven. Sikkerhedshandsker
og beskyttelsesbriller bgr baeres, og hvor det er muligt, skal der anvendes et passende vaerktgj til
at fjerne snavs. Hold haender og fingre vaek fra eventuelle risikoomrader.

Den ansvarlige for maskinen, skal altid overholde felgende regler

Undersgg altid arbejdsomradet inden brug og fijern farlige materialer.

Brug aldrig maskinen med personer eller dyr i naerheden.

Serg for, at al farerhusbeskyttelse er pa plads.

Brug kun maskinen med den korrekte knivhastighed.

Ga aldrig hen til maskinen, nar den kgrer, skal du altid slukke for den og stoppe
strgmforsyningen.

Fjern altid teendingsnaglen, fgr du forlader maskinen.

Brug aldrig maskinen til at udfare opgaver, den ikke er beregnet til.

Saenk altid maskinen for at hvile pa jorden, nar den er parkeret eller ikke er i brug.



5.SMIRING & VEDLIGEHOLDELSE

Olieforsyning

® Kontroller oliestanden inden opstart.
® Det er en god praksis konstant at holde gje med tankens niveaumaler, da et rgrbrud kan temme
tanken inden for fa minutter.

® En pumpe eller motor, der er Igbet tar for olie, vil blive beskadiget uden reparation.
®  Udskift olie, hvis der opstar tegn pa forurening (misfarvet)

Forurening kan reducers:

Renggr grundigt omkring beholderhzetten, inden du fjerner den.
Brug en ren beholder til efterfyldning af systemet.

Vedligehold regelmaessigt filtreringssystemet.

Lad aldrig oliestanden falde under synmaleren.

Undersgg dagligt alle hydrauliske forbindelser og fittings for at vaere i orden.

Eventuelle skader eller laekager skal afhjaelpes med det samme; dette er en del af den daglige
vedligeholdelse og det er DIT ansvar, for at opretholde en lang levetid for maskinen.

Nar det er tid til at stramme beslag og skruer, sa sgrg for ikke, at stram dem for
meget.

Hvis en montering laekker, skal den udskiftes.

OPBEVARING

Inden opbevaring skal maskinen vaskes grundigt, fjern alle spor af graes og snavs. Der skal
udvises stor forsigtighed ved vask med hgijtrykssrenser. Hold ikke vandstrdlen taet pd lakken. Smgr
alle fedtpunkter, indtil frisk fedt viser sig. Det er vigtigt, hvor det er muligt, at opbevare maskinen



6.FEJLFINDING

Nar du stader pa et problem, skal du straks stoppe trimmeren og nar knivene er gaet i sta,
skal du se efter arsagen til problemet.

PROBLEM MUILIG ARSAG UDF@R ANBEFALET
PERSONALE
Darlig smearing af Smgr som i manualen.
. kuglelejer pa
Stej under trirgmeienp OPERATGR
drift. '
Fremmedlegemer | Fiern fremmedlegemer | opERATER
viklet rundt om
trimmeren.
For store @delagte knive Udskift knivene. OPERATQR
vibrationer
Odelagte knive.  |J9sKift knivene. OPERAT@ZR
Uregelmaessig snit Forkert Eggtgror:leege:ro' OPERATYR
hastighed pa 9 '
traktorens PTO.
Klippeenhedens Juster hgjden. OPERATYR
disk bergrer jorden. | Arbejdet OPERATGR
Vilikke Klippe Forkert hastighed Kontroller PTO-
pa traktorens PTO. | hastigheden.
Juster arbejdshgjden,
Overophedning eller reducer
Klipningen stopper | af olie. korehastigheden. OPERAT@R
Klippeenhedens Juster hgjden.
disk bergrer jorden | Reducer OPERATOR
Overophedning Haj kerehastighed i | traktorens
af olie. forhold til karehastighed. OPERATOR
materialet!
Som skal klippes
Hurtig slitage af Knivene rgrer ved Juster skaeringen
knivene. jorden. hgjde OPERATGR




7.PARTS LIST

10



SN [Parts NO. Name Qty | Remarks
1 [IRM600-011 Bearing Block BAEEAH 1
2 |IRM600-012 Protection Disc Holder G BEERAH 1
3 |IRM600-013 Rotor e A 1
4 |IRM600-014 Adjusting Beam With Hole BEEEAH 1
5 |GFM150HS-015 Protection Disc FEEEA % 1
6 |IRM600-015 Adjusting Boom BHERILEA 1
7 |IRM600-016 Swing Hub BEEREAE 1
8 |IRM600-017 Connecting Bracket ERRELH 1
9 [IRM600-018 Knife Protection Disc G REst 1
10 [IRM600-019 Bottom Slide Disc EE A 1
11 |IRM600-020 0Oil In Hose HpE 1
12 [IRM600-021 Oil Out Hose HihE 1
13 |IRM600-022 Motor Hose A DRHE-A 1
14 |IRM600-022 Motor Hose B DR H%E-B 1
15 [IRM600-101 Disc Blade Bar yiE:3 1
16 |IRM600-103 Damping Block RES 1
17 |IRM600-104 Swing Pin Eq 1
18 [IRM600-105 Washer HHLE 1
19 |IRM600-106 Disassembly Plate B A 1
20 [HLFL180-114 Motor Fitting LHmoEL 6
21 |GFM150HS-103 Disc Rubber Hose HEfRE 1
22 |GFM150H-105 Blade Tk 2
23 |GFM150H-109 Blade Spacer ETS 2
24 |TYJ-101 Safty Pin e 1
25 |BX62.113 Hook Bolt AR e 1
26 [BX62.112 Roller Spring uZ (-) 1
27 |GB/T20946-2007 Chain 6mm 6544 1
28 |HLFL180-114 Valve LRk 1
29 |ISO 7241-A Male Quick Coupling WEREAE R 2
30 |HLFL180-114 Hydraulic Motor Dk ok 1
31 |GB/T 276-94 Bearing 61815 RHRAA 2
32 |GB/T 276-94 Bearing 6206 RlH A 2
33 |I1B982-77 Bonded Washer #44EG1/2 8
34 |GB/T 97.1-2002 Plain Washer 16 THE 16 4
35 |GB/T 276-94 Bearing 6205 KA HA 1
36 |GB/T 96.2-2002 Big Plain Washer 10 A#HE 10 1
37 |GB/T-2000 Spring Washer 10 E44E 10 2
38 |GB/T 5783-2000 Hexagon Bolt M10x20 7 LAk AE4 M10x20 1
39 |GB 893.2-86 Circlips For Hole 52 AR #EHE 52 2
40 |GB/T13871. 1-2007 Oil Seal 52 £52 1
41 |GB/T 97.1-2002 Plain Washer 12 F4E12 2
42 |GB/T 5783-2000 Hexagon Bolt M12x30 A L8R M12x30 1

11




CE Overensstemmelseserklzaering DK
CE Certificate og conformity GB

EU — importer

DK-TEC A/S

Erkleerer herved at

BMS800

Er fremstillet i overensstemmelse med fglgende direktiver:
2006/42/EC
Og udfgrt i henhold til felgende standarder:

BS EN 1SO12100:2010
BS EN ISO 4254-1:2015
BS EN ISO 4254-12:2012+A1:2017

DK-TEC A/S
Arovej 8
5800 Nyborg
20.07.2020

o (e
—

—_ - -

Adm. Direktegr

DK-TEC



EF - OVERENSSTEMMELSESERKLARING DK

Fabrikant

CHANGZHOU KAVAN MACHINERY CO.,LTD
NO.22, SUNGONGQIAO ROAD, ZHAJIAWAN VILLAGE,
ZHENGLU TOWN TIANNING DISTRICT CHANGZHOU
CITY,CHINA

Erklerer hermed at folgende maskine:

Betegnelse: Kanttrimmer
Model: BM800 - SSWDW800 - SSWDW800HEAD

Er fremstillet i overensstemmelse med felgende EF-direktiv:

e Maskindirektivet 2006/42/EC

Anvendte standarder:

e BSENISO12100:2010
® BSENISO 4254-1:2015
® BSENISO 4254-12:2012+A1:2017

w%ﬁﬁﬁﬁﬁﬁ

222250 Sunny 21/12/2021 & ﬁ
name and date mgnatu%)




43 |GB/T 276-94 Bearing 6005-2Z EWH A 6005-2Z
44 |GB/T 6170-2000 Nut M16 ~AEEM16

45 |GB/T 5783-2000 Bolts M16x80 7 k&R M16x80
46 |IB/T 7940.1-1995 Grease Nipple M8 ERAEEHA M8x1
47 |GB/T 889.1-2000 Nylon Nut M12 RAHEEE M12
48 |GB/T 5782-2000 Bolts MM16x110 »fLER M16x110
49 [GB/T 889.1-2000 Nylon Lock Nut M16 RESZEEML6

50

GB/T 13871.1-2007

Oilseal 35x62x8

EH %5 E 35%62x8

51

GB/T 96.2-2002

Big Plain Washer 16

A4E 16

52 |GB/T 889.1-2000 Nylon Lock Nut M16 HEEE M16
53 |GB/T 5783-2000 Bolt M16x45 KELER M16x45
54 |GB/T 97.1-2002 Plain Washer 10 F4F 10

55

GB/T 889.1-2000

Nylon Lock Nut M10

A4S EEE M10

56

GB/T 5783-2000

Hexagon Bolt M40x40

XL E R M10x40

57 |GB/T 97.1-2002 Plain Washer T4E 8

58 [GB/T 889.1-2000 Nylon Lock Nut M8 NEHEEE M8

59 |GB/T 5782-2000 Bolt M8x55 7 f k1 M8x55
60 |GB/T 6170-2000 Hexagon Nut M8 XEEEMS

61 |GB/T 5783-2000 Hexagon Bolt M10x30 »#LE#- M10x30
62 |GB 894.1-86 Circlips For Shaft 30 HARESE 30

63 |GB 894.2-86 Circlips For Shaft 72 HARELEBA

64 |GB/T 1096-1979 Key 6x32 LE T4 AR

RlRr|Rr|Rr|IN|IR|R|W]|R|IN]IBININ|IN]RRrRrRrINININN

12




	Tillykke med din nye maskine
	Kom godt i gang med dit nye produkt

	2.PRODUKT SPECIFIKATIONER
	3.SIKKERHEDSINSTRUKTIONER
	3.1 VIGTIGE SIKKERHEDSINSTRUKTIONER
	3.2 GENEREL SIKKERHED
	3.3 OPBEVARINGSSIKKERHED
	3.4 VEDLIGEHOLDELSE SIKKERHED

	4.BRUG
	4.1 GENEREL BESKRIVELSE
	4.2 JUSTERING FØR START

	5.SMØRING & VEDLIGEHOLDELSE
	OPBEVARING

	6.FEJLFINDING
	7.PARTS LIST



